

Decreto del Capo dell'Ufficio di Gabinetto

Decreto n° 591/GEN del 28/11/2023

OGGETTO: fornitura volumi "Maria Antonietta Cester Toso". Liquidazione della spesa CIG Z953CD7D8C

Il Capo dell'Ufficio di Gabinetto

PREMESSO che:

- l'art. 11 del Regolamento di organizzazione degli Uffici del Consiglio regionale stabilisce le competenze dell'Ufficio di Gabinetto;
- l'art. 2 del Regolamento per l'organizzazione di manifestazioni, attività ed iniziative promozionali del Consiglio regionale e per la partecipazione all'attività di organismi interregionali, nazionali ed internazionali, attribuisce all'Ufficio di Gabinetto il compito di predisporre il programma generale delle manifestazioni delle attività e delle iniziative promozionali da realizzare nel corso dell'anno;
- l'art. 4 del Regolamento per la disciplina e l'esecuzione delle spese di rappresentanza del Consiglio regionale stabilisce che alla gestione delle spese di rappresentanza provvede l'Ufficio di Gabinetto nell'esercizio delle funzioni indicate dal Regolamento di organizzazione degli Uffici del Consiglio regionale;

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 113 del 13 dicembre 2022 del Consiglio regionale ha approvato il bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale per gli anni 2023-2024-2025;
- le deliberazioni dell'Ufficio di Presidenza n. 421 e n. 422 del 20 dicembre 2022, che hanno rispettivamente approvato il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli anni 2023-2024-2025 e il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale per gli anni 2023-2024-2025, assegnando all'Ufficio di Gabinetto la gestione delle risorse stanziate sui capitoli 7.1 (beni per attività di rappresentanza) e 7.3 (organizzazione eventi), della spesa del bilancio finanziario gestionale 2022 del Consiglio regionale;

VISTI:

- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio, in particolare gli articoli 3 comma 4 "Principi contabili generali e applicati" e 57 "Liquidazione della spesa";
- il Regolamento di contabilità del Consiglio regionale, in particolare l'art. 23 (Liquidazione);

- il Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi, in particolare l'art. 5 (Gestione della spesa);

Considerato che:

- con contratto GEN-CON-0-0000766 dd. 20/10/2023, veniva affidata a Gaspari Marco ditta individuale, c.f. e p.i.

 Campoformido, la fornitura di volumi "Maria Antonietta Cester Toso" per un corrispettivo di Euro 4.500.00 IVA inclusa:
- con proprio decreto n. 515 dd. 20/10/2023, veniva impegnato, sul capitolo 7, articolo 1 della spesa del bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale per l'anno 2023 "Beni per attività di rappresentanza" (missione 01 programma 01 codice PDCF 1.3.1.2.9), l'importo complessivo di Euro 4.500,00 a favore della Gaspari Marco ditta individuale per la fornitura di volumi "Maria Antonietta Cester Toso";
- La Gaspari Marco ditta individuale ha effettuato regolarmente la prestazione rispettando i requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

VISTA la fattura E30 dd. 24/11/2023 (prot. GEN-FATT-2023-638-A dd. 24/11/2023) emessa dalla Gaspari Marco ditta individuale in relazione alla fornitura di volumi "Maria Antonietta Cester Toso" per un corrispettivo complessivo di Euro 4.500,00.

PRESO ATTO, dalla summenzionata fattura, che non ricorre la necessità di provvedere al versamento di IVA sull'importo richiesto, in quanto tale prestazione è già stata assolta dall'editore ai sensi dell'art. 74 lett. c) del Dpr. 633/72;

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta individuale Gaspari Marco ditta individuale, a seguito di richiesta n. INAIL_41310059 dd. 14/11/2023, come da DURC emesso dall'INAIL ai sensi dell'articolo 31, comma 4, della Legge 98/2013, con scadenza validità 13/03/2023;

determina

di liquidare, a valere sul capitolo 7, articolo 01 della spesa del bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale per l'anno 2023 "beni per attività di rappresentanza" (missione 01 – programma 01 – codice PDCF 1.3.1.2.9), per il pagamento della fattura E30 dd. 24/11/2023 (prot. GEN-FATT-2023-638-A dd. 24/11/2023) l'importo di Euro 4.500,00 (quattromilacinquecento/00) a favore della Gaspari Marco ditta individuale mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato **IT40E0306912344100000062150**, intestato alla medesima.

All'ordinazione della spesa si provvederà mediante l'emissione di apposito mandato di pagamento.

Fanny Codarin